



PRZESZLI RAZEM 50 LAT



Złote годы do niezwykle wydarzenie, wyjątkowe święto, które obchodzą się po 50 latach wspólnego początku małżeńskiego. Wspólne pół wieku to dowód wzajemnej miłości, zrozumienia

którzy decydują się związać węzeł małżeński, zakładając rodzinę. Na uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu złotych godów wójt Gminy Kobyla Góra zaprosił pary z naszej gminy w dniu 17 września 2020 r. do restauracji Jantar w Kobylej Górze. Na uroczystości obecni byli: starosta Lech Janicki oraz przedstawiciele władz gminy Kobyla Góra: Wiesław Berski - wójt, Eugeniusz Morta - przewodniczący Rady Gminy, Anna Rybak - kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Jednak najważniejszymi gośćmi były pary obchodzące jubileusz ZŁOTYCH GODÓW małżeńskich, czyli Państwo:

- Krystyna i Jan Adamski
- Władysława i Henryk Bugajscy
- Krystyna i Henryk Jerzykowie
- Maria i Bronisław Kulowie
- Urszula i Ryszard Mądry
- Krystyna i Bogusław Pietkunowie
- Halina i Sylwester Szyszakowie
- Henryka i Stefan Wenclowie

W 2020 roku jubileusz 50-lecia obchodzili również Państwo: **Barbara**

Tadeusz Rosowiec oraz **Teresa i Edward Maciejewscy**, którzy nie mogli być obecni na uroczystości, ale podczas indywidualnego spotkania przyjęli gratulacje i życzenia od wójta gminy Kobyla Góra.

Na spotkanie zaproszone zostały także pary, które przez życie idą wspólnie jeszcze dłużej i obchodzą swoje kolejne jubileusze małżeńskie.

55. rocznicę ślubu, czyli **SZMARAGDOWE GODY** obchodzili **Państwo Janina i Edmund Maciejowie**. Wyjątkową, bo aż **65. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego**, czyli **ŻELAZNE GODY** świętowali **Państwo Janina i Antoni Noculakowie**.

Anna Rybak - kierownik USC, powitała Jubilatów słowami: *Mija pół wieku od chwili, gdy związaście się węzeł małżeńskim przyrzekając sobie dogórną miłość i wiarę, szacunek i przyjaźń... Zaprosiliśmy państwa na tę uroczystość, aby okazać wam należny szacunek za waszą wytrwałość, małżeńską wierność i przy-*



Redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego” życzy Państwu wielu jeszcze lat wspólnego, szczęśliwego życia. Niech wzajemną miłość i szacunek dają Państwu siłę i moc.

kład życia rodzinnego, jaki dajecie młodemu pokoleniu...

Wkrótce potem Wiesław Berski dokonał dekoracji medalami przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja Dudę. Gratulacjom i życzeniom nie było końca, włączył się do nich również przewodniczący Rady Gminy, Eugeniusz Morta, oraz starosta Lech Janicki. Jubilatów wręczono bukiety kwiatów, pamiątkowe dyplomy, a także słodkie upominki od starosty. Wszyscy zgromadzeni odśpiewali gromkie „Sto lat” i wzniesli toast za zdrowie świętujących par. Spotkanie uświetnił zespół piosenki biesiadnej „Kobylogórzanie”, który śpiewając włączył się do życzeń oraz zapraszał Jubilatów do wspólnego śpiewania. *A.R.*

„BALLADYNA” NA CZERNIKOWSKIEJ ŁAWECZCE

Od 2012 roku pod patronatem pary prezydenckiej odbywa się w całym kraju Narodowe Czytanie. 24 września zawiązało ono i do Ostrzeszowa. Po raz trzeci miejscem czytania była ławeczka czernikowska, stojąca przed ostrzeszowską Biblioteką Publiczną. Tutaj też przybyli mieszkańcy miasta i okolic - jedni, aby czytać, inni - by posłuchać i zobaczyć.

ów i innych postaci w dramacie występujących. W Ostrzeszowie, w tegorocznym czytaniu „Balladyny” wzięli udział popularny aktor ROBERT GONERA. Ponadto uczestniczyli



W tym roku Polacy (internauci) zdecydowali, że dziełem, które ma rozbrzmiewać w salach i na skwerach naszych miast i miasteczek będzie „Balladyna” Juliusza Słowackiego. Dlatego też przy ławeczce Czernika zaroilo się od Alin, Balladyn, Kirko



do „granych” postaci. Było odświętnie i poetycko. Wierzymy, że czytane fragmenty „Balladyny” zachęca słuchaczy do sięgnięcia po „więcej”. Taki przecież jest zamysł organizatorów narodowego czytania, aby wszystkie dzieła mistrzów słowa trafiły „pod strzechę”.

K. Juszcak

JAKUB HUDZIK W PIERWSZEJ DZIESIĄTKIE MISTRZOSTW POLSKI DZIECI

Mistrzostwa Polski już za nami. Parkur trudny, przemysłany, z wieloma straszakami dla koni. Te zawody po raz kolejny pokazały, jak ciężką pracą trzeba włożyć, aby osiągnąć sukces. Pierwsze dwa półfinały Kuba ukończył z wielkim spokojem i opanowaniem. Niedzielny finał był już pełen emocji, które udzieliły się nie tylko publiczności, ale także startującym dzieciom. Niestety nieporozumienie i odmowa skoku konia w pierwszym nawrocie finału zabrała zawodnikowi szansę walki o podium. Serdecznie gratulujemy Jakubowi jego przejazdów. Finalnie, w Mistrzostwach Polski uplasował się na 9. miejscu.

W przyszłym roku czeka go jeszcze trudniejsza przeprawa. Wraz z pozostałymi dziesięcioma najlepszymi zawodnikami z kategorii dzieci przechodzi do juniorów.

To ogromna zmiana zarówno dla niego, jak i dla koni. W tej kategorii bowiem wysokość przeszkód znacznie wzrasta.

Dziękujemy za wsparcie i za utrzymane kciuki! (ah)



OSTRZESZOWIANIE POD JUBILEUSZOWYM KRZYŻEM



Gdy w 1999 roku stawiano na najwyższym szczycie Wielkopolski 20-metrowy krzyż, nie brakowało sceptycznych opinii, co do potrzeby tego przedsięwzięcia. Tymczasem przez dwadzieścia lat przybywają w to miejsce, często z odległych stron, ludzie by właśnie pod tym krzyżem znaleźć spokój i pokrzepienie. Od początku odbywa się tu we wrześniu uroczystość Podwyższe-

nia Krzyża, zawsze gromadząc wielu wiernych. Także w tym roku pod Krzyż Wielkopolski przybyli pielgrzymi na wspólną modlitwę, choć z powodu wciąż trwającej epidemii było ich mniej niż w latach minionych. Zdecydowanie najliczniejszą, około 50-osobową grupę stanowili pątnicy z parafii Chrystusa Króla w Ostrzeszowie, którzy pod opieką ks. proboszcza Pawła Malińskiego, nieprzerwanie od 14 lat,

ze śpiewem i modlitwą na ustach podążają pod krzyż. Tegorocznej mszy św. przewodniczył bp Łukasz Buzun w asyście ks. dziekana Leszka Szkopka i ks. Marcina Wiśniewskiego, opiekuna tego miejsca, a także Domu Rekolekcyjnego im. Jana Pawła II oraz Samotni. Nawiązując w homilii do symboliki krzyża ks. biskup mówił:

- Został wybrany przez Boga jako narzędzie życia, jest symbolem naszej wiary i naszym zbawieniem. Trzeba się radować, że mimo licznych przeszkód i znaków zapytania uroczystość w tym miejscu się odbyła. To nic, że była trochę skromniejsza

i że z uwagi na przepisy sanitarne nie częstowano grochówką... W to piękne miejsce przychodzi się, aby pokrzepić serca oraz umocnić w sobie wiarę, nadzieję i miłość. *W. Juszcak*



Cegiutki
Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Krem z dyni, tagliatelle z pieśnią z kaczką, mix sałat.
Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji: 609 609 225 oraz 609 609 240
Szkłarka Mysłiewska 101
www.facebook.com/CegiutkiWLesie